
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
14 апреля 2021 г.                                                                                          № 299-п 
 
 
 
Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местно-
го самоуправления администрации Апанасенковского муниципального окру-
га Ставропольского края, уполномоченных на их осуществление 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года         

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предприни-

мателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муници-

пального контроля», решением Совета Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края первого созыва от 16 марта 2021 г. № 86 «Об 

утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и 

органов местного самоуправления Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края, уполномоченных на их осуществление», администра-

ция Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый перечень видов муниципального контроля и 

органов местного самоуправления Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края, уполномоченных на их осуществление.  

 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Апана-

сенковского муниципального района Ставропольского края от 22 июня    

2017 г. № 288-п «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и 

структурных подразделений администрации Апанасенковского муниципаль-

ного района Ставропольского края, уполномоченных на их осуществление». 

 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 ра-

бочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления. 



4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края Петровского А.А. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
 
Глава Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                        В.Н.Ткаченко 
 



УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
Апанасенковского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 14 апреля 2021 г. № 299-п 

 
 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
 

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления 
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, 

уполномоченных на их осуществление 
 

N

п/п 

Наименование 

вида  

муниципального 

контроля 

Реквизиты нормативных правовых 

актов, регулирующих  

соответствующий вид  

муниципального контроля 

Наименование  

органа местного 

самоуправления 

Апанасенковского 

муниципального 

округа Ставрополь-

ского края,  

осуществляющего 

муниципальный 

контроль 

1 2 3 4 

1

1. 

Муниципальный 

контроль  

на автомобиль-

ном транспорте и 

в дорожном  

хозяйстве 

Федеральный закон от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федера-

ции»; 

Федеральный закон от 08 ноября 

2007 года № 257-ФЗ «Об автомо-

бильных дорогах и о дорожной дея-

тельности в Российской Федерации и 

о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской 

Федерации»; 

Федеральный закон от 13 июля    

2015 года № 220-ФЗ «Об организа-

ции регулярных перевозок пассажи-

ров и багажа автомобильным транс-

портом и городским наземным элек-

трическим транспортом в Российской 

отдел муниципаль-

ного хозяйства ад-

министрации Апа-

насенковского му-

ниципального окру-

га Ставропольского 

края 



Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты 

Российской Федерации» 

2

2. 

Муниципальный 

земельный  

контроль 

Земельный кодекс Российской Фе-

дерации от 25 октября 2001 года                       

№ 136-ФЗ (статья 72); 

постановление Правительства Рос-

сийской Федерации от 26 декабря 

2014 г. № 1515 «Об утверждении 

Правил взаимодействия федеральных 

органов исполнительной власти, 

осуществляющих государственный 

земельный надзор, с органами, осу-

ществляющими муниципальный зе-

мельный контроль»; 

постановление Правительства 

Ставропольского края от 10 июля 

2015 г. № 304-п «Об утверждении 

Порядка осуществления муници-

пального земельного контроля на 

территории Ставропольского края»; 

Федеральный закон от 26 декабря 

2008 года № 294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществле-

нии государственного контроля (над-

зора) и муниципального контроля»; 

постановление администрации 

Апанасенковского муниципального 

района Ставропольского края                       

от 11 апреля 2016 г. № 113-п «Об ут-

верждении Порядка осуществления 

муниципального земельного контро-

ля на территории Апанасенковского 

муниципального района Ставрополь-

ского края» 

отдел имуществен-

ных и земельных 

отношений адми-

нистрации Апана-

сенковского муни-

ципального округа 

Ставропольского 

края 

3

3. 

Муниципальный 

жилищный  

контроль 

Жилищный кодекс Российской Фе-

дерации от 29 декабря 2004 года      

№ 188-ФЗ (статья 14); 

Федеральный закон от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного са-

отдел муниципаль-

ного хозяйства ад-

министрации Апа-

насенковского му-

ниципального окру-

га Ставропольского 



моуправления в Российской Федера-

ции»; 

Федеральный закон от 26 декабря 

2008 года № 294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществле-

нии государственного контроля (над-

зора) и муниципального контроля»; 

Закон Ставропольского края                     

от 27 декабря 2012 г. № 129-кз «Об 

отдельных вопросах осуществления 

муниципального жилищного контро-

ля» 

края 

4

4. 

Муниципальный 

контроль в сфере 

благоустройства 

Градостроительный кодекс Россий-

ской Федерации от 29 декабря 2004 г. 

№ 190-ФЗ; 

Федеральный закон от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного са-

моуправления в Российской Федера-

ции» 

территориальные 

отделы админист-

рации Апанасен-

ковского муници-

пального округа 

Ставропольского 

края 

 
                                     ___________________________ 


